Bu asırdaki siyasi, içtimai ve eko-
nomik durgunluklar edebi gelişmeleri çok etkilememiş; klâsik Türk edebiyatı, önceki asrın devamı olarak
olgunluk dönemini yaşamayı sürdürmüş, yeni şairler ve eserler ortaya çıkarmıştır. Bu çalışmaya konu olan
Abdullah Sıdkî de klâsik Türk edebiyatının çok sayıda şair yetiştirdiği 18. yüzyıl şairlerindendir. Yaklaşık
olarak H.1099 (M.1687/1688)’da doğup H.1172 (M.1758/1759) senesinde vefat etmiştir. Sıdkî, ayrıca Hal-
veti şeyhlerindendir, imamlık yapmıştır.
Bu çalışmada ele alınan Abdullah Sıdkî Divanı, şairin vefatından sonra oğlu tarafından tertiplenmiştir. Nite-
kim Divan’ın başına oğlu tarafından eklenen mensur kısım sayesinde kendisi hakkında birinci elden bilgiler
elde edilmiştir.

and classical Turkish
literature was still in its maturity as a continuation of the previous century, raising new poets and
creating new works.
The subject of this study, Abdullah Sıdkî, was a poet of the 18th century, a productive time for
new poets in classical literature. Born in around AH 1099 (1687/1688 AD) and died in AH 1172
(1758/1759 AD), Sıdkî was also a sheikh of Khalwati order who acted as an imam.
Abdullah Sıdkî’s divan was posthumously compiled by his son. Thanks to the prosaic text he
appended at the opening section of his divan, we enjoy first-hand information about the poet
himself.

doğum tarihi yaklaşık olarak H.1099 (M.1687/1688) senesidir, denebilir.

Şairin doğum yeri belli değildir. Fakat hayatının bazı dönemlerinde
İstanbul’da ve Kefe’de ikamet ettiğinden hem oğlu tarafından Divan’ın girişinde
hem de Arif Hikmet Tezkiresi’nde (bk. Çınarcı, 2007: 78) bahsedilmiştir.

Öğrenimi: Sıdkî’nin öğrenimine nerede ve nasıl başladığı bilinmemektedir.

“… Pederim ol vaútlerde DÀvÿd Paşa úurbunda SulùÀn BÀyezid-i Cedìd CÀmièinde
imÀm…” (ASD, 2b-2a).
“èAbdu’llÀh äıdúì Efendi: Sulùan BÀyezid-i Cedìd CÀmièi imamı” (Tuman, 2001: 556).

“İslambul’da Davud Paşa kurbunda Cami‘-i Sultân Bâyezid-i Cedîd imâmı…” (Çınarcı,
2007: 78).

Ölüm Tarihi ve Kabri: Abdullah Sıdkî, H.1172 (M.1758/1759) senesin-
de vefat etmiştir. Kabri, İstanbul’da Koca Mustafa Paşa Cami haziresindedir. Bu
4 Aydınoğlu Tekkesi ve Şeyh Hasan el-Ünsî hakkında bilgi için bk. İbrâhim Hâs, Menâkıb-ı Ünsî Hasan Efendi Kuddise
Sırruhu’l-Âlî, Marmara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Kütüphanesi, Yazmalar, no: 23, s.

Şairin hayatı, şairliği ve kişiliğiyle ilgili bilgiler, eserin başına oğlu tarafından
eklenen mensur kısım sayesinde -dolayısıyla birinci elden- edinilmiştir. Ayrıca,
diğer biyografik kaynaklardaki bilgilerden istifade edilmiştir. Ayrıca Divan’ından
yola çıkılarak şairin edebi kişiliği üzerinde de durulmuştur. Buna göre asıl adı
Abdullah olan Sıdkî, yaklaşık olarak H.1099 (M.1687/1688) yılında doğmuştur.
Öğrenimi hakkında yeterli bilgi olmamakla birlikte, Halveti şeyhlerinden Hasan
el-Ünsî’den ders aldığı ve imamlık yaptığı bilinmektedir. Hayatının bir bölümü-
nü gurbette (Kırım’ın Kefe şehri) geçirdiğini Divan’ın giriş kısmındaki bilgiler-
den öğrendiğimiz Sıdkî, H.1172 (M.1758/1759) senesinde vefat etmiştir. Kabri,
İstanbul’da Koca Mustafa Paşa Camisi haziresindedir.

3. Şiirlerinde Arapça ve Farsça kelimeleri fazlaca kullanan Sıdkî’nin ayet-
lerden ve hadislerden iktibaslar yaptığını, konuşma dilinden söylemler ile deyim-
lere daha az yer verdiğini görüyoruz.